

Bagenkop d. 08-01-2006  
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og  
Fiskeri  
FLF alm. del - Bilag 193  
Offentligt

**Til udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri**

Vi henvender os for at påpege, at ulovlighederne med omskrivningen fra et fartøj til et andet stadig foregår. Vi vil gerne have dette brev omdelt til udvalgets medlemmer.

Så sent som tirsdag d. 3/1 2006 kl. 19,00 tog en garnjolle på fiskeri. Det vil sige kun på papiret. I virkeligheden sejlede garnjollen ud og modtog torsk fra en trawler, som havde fanget mere end sin kvote. Det var partsfiskeren på trawleren, der sejlede garnjollen. Garnjollen ejes af samme mand, som sejlede trawleren. Partsfiskeren deltager da i to kvoter, hvilket er i strid med loven, da man kun må deltage i én kvote. Det samme gælder for trawlfiskeren, da han er ejer af både garnjollen og trawleren. Vedkommende ejer to andre garnjoller, foruden denne, hvor samme ulovligheder sker.

En anden ting vi gerne vil påpege, er, at kuttere under 17 m. kan tilmelde sig kystfiskerordningen. Hvis en trawler, som før nævnt, har to garnjoller, kan han ved at tilmelde sig kystfiskerordningen købe sine egne joller og få kvoterne til disse med over på sin kutter. De joller, der i 8-10 år har været brugt til ulovlig omskrivning, bliver nu købt af deres ejer, til en pris ejeren selv sætter. Denne pris kommer sikkert ikke langt over 0 kr. De ulovlige fiskere bliver så i sidste ende faktisk belønnet for det ulovlige fiskeri. Dette er stærkt konkurrence forvridende for fiskere, der ikke vil bruge dette ulovlige trick.

En fisker kan også fiske til pulje til egne joller, hvor man slår kvoterne fra jollerne sammen til fiskeri på den store kutter. Dermed bliver kvoter, der bruges til ulovligt fiskeri, lovliggjort, hvilket også er yderst konkurrence forvridende.

I Bagenkop havn er der fire eksempler på dette ulovlige fiskeri, men hele 15 der holder sig til loven. Det burde være så nemt for Fiskerikontrollen at stoppe det, men stadig fortsætter det. Det står vi meget uforstående overfor.

Vi savner stadig en klar udmelding fra ministeren.

Med venlig hilsen

Carsten Christiansen  
Strandgade 4  
5935 Bagenkop

og

Hans Egmosen  
Kirkevej 7  
5935 Bagenkop